
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sud Sardegna

******

ORDINANZA SINDACALE N. 8 / 2024

OGGETTO: DISCIPLINA DEI LAVORI RUMOROSI E DEI PONTEGGI DURANTE IL MESE 
DI AGOSTO 2024

IL SINDACO

Richiamata l’Ordinanza Sindacale n° 27 del 16/07/2019, avente ad oggetto la disciplina 
dei lavori rumorosi e dei ponteggi durante il mese di agosto;

Visto  l’articolo 20 del regolamento di Polizia Urbana, approvato con Delibera Consiliare 
del 4 maggio 2010;

Visto l’art.50, comma 5, del D.Lgs. n.267 del 18 Agosto 2000 e successive modifiche ed 
integrazioni, che conferisce al Sindaco potere di emanare ordinanze contingibili e urgenti a 
tutela dell’igiene e sicurezza pubblica in ambito comunale;

Ritenuto doveroso tutelare la quiete e l’incolumità delle persone che durante il periodo 
estivo frequentano ed abitano il centro urbano;

Ravvisata la necessità di provvedere a disciplinare nel mese di Agosto 2024 l’esecuzione 
dei  lavori  edili,  pubblici  e  privati,  considerato  l’aumento  della  popolazione residente  a 
seguito dei flussi turistici verso l’Isola;

ORDINA

•   Che nel periodo dal 01 al 31 Agosto 2024, in tutto il centro urbano del Comune di 
Carloforte è vietato eseguire lavori rumorosi, salvo casi eccezionali ed urgenti, per i 
quali si potranno richiedere specifiche deroghe;

•   E’ consentito, in deroga all’Ordinanza n° 27 del 16/07/2019, il mantenimento dei 
ponteggi o altre strutture aree poggianti su area pubblica, per le attività iniziate nei  
mesi antecedenti;

•   L’art. 20 del Regolamento di Polizia Urbana citato in premessa, è sostituito dalla 
presente ordinanza, nel suo periodo di efficacia;

•   I lavori pubblici che rivestono carattere d’urgenza andranno in deroga alla presente 
ordinanza;

•    La presente Ordinanza rimane in vigore dal 01 al 31 Agosto 2024;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ROMBI STEFANO il 11/07/2024 12:39:56 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA SINDACALE: 2024 / 8 del 11/07/2024ORDINANZA SINDACALE: 2024 / 8 del 11/07/2024



DISPONE

Che la presente ordinanza venga:

• Pubblicata all’albo pretorio;

• Resa nota alla cittadinanza con le consuete forme di pubblicità, attraverso i canali 
social a disposizione dell’Amministrazione Comunale;

• Notificata al Comandante della Polizia Locale;

DEMANDA

Agli agenti della Polizia Locale il controllo e l’esecuzione della presente ordinanza;

AVVERTE

Che  l’inosservanza  delle  disposizioni  previste  nella  presente  ordinanza,  comporterà 
l’applicazione delle sanzioni amministrative previste dalle normative vigenti;

                 COMUNICA

A norma dell’art. 3, 4° comma della Legge 7 agosto 1990 n. 241 che avverso il presente 
provvedimento  può  essere  proposto  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale 
competente, entro 60 giorni dalla notifica, in applicazione del D.Lgs. 2 Luglio 2010 n° 104,  
oppure  al  Capo dello  Stato,  per  motivi  di  legittimità,  entro 120 giorni  dalla  notifica,  in  
applicazione del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199;

Che  ogni  ulteriore  informazione  al  riguardo  potrà  essere  richiesta  al  Responsabile 
dell’Area Urbanistica,  Edilizia  Privata  Tecnica Arch.  Paolo Parodo al  quale  è possibile 
rivolgersi recandosi presso il Palazzo Municipale situato in Via Garibaldi n. 72 , o tramite 
recapito telefonico al seguente numero: 0781 8589238, oppure al Comando della Polizia 
Locale presso l’  Ufficio  sito  in  Via XX Settembre n.  183/b 1°  Piano o tramite recapito 
telefonico ai seguenti numeri 07818589230 - 07818589231.

Lì, 11/07/2024 IL SINDACO
ROMBI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ROMBI STEFANO il 11/07/2024 12:39:56 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA SINDACALE: 2024 / 8 del 11/07/2024ORDINANZA SINDACALE: 2024 / 8 del 11/07/2024


